
 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola,  
per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e  
la salvaguardia della biodiversità 

DETERMINAZIONE N.  35/2015 

DEL 21 gennaio 2015 

 

 

 

Oggetto: Approvazione e pubblicazione Avviso finalizzato ad acquisire la manifestazione 
di interesse per la partecipazione al Progetto di comunicazione ed educazione 
alimentare “Campu Maistu” 2014 - 2015. 
 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in  

agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n.31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 

enti, istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 78 del giorno 8 luglio 2014 con il quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale Laore Sardegna alla 

dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 65 del 

28.09.2012, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio per la 

multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della biodiversità, al Dott. Antonio 

Maccioni;  

PREMESSO CHE con Determinazione del Servizio Multifunzionalità dell’impresa agricola e la 

salvaguardia della biodiversità dell’Agenzia Laore n °916 del 22 dicembre 2014 è stato 

approvato la realizzazione del Progetto di comunicazione ed educazione alimentare “Campu 

Maistu” 2014 – 2015 e con la stessa il Dott. Andrea Cerimele è stato nominato responsabile del 

procedimento ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 della Legge 7/8/1990 n° 241 e s.m.i. cui demandare 

l’istruttoria e ogni altro adempimento inerente al presente procedimento, esclusa l'adozione del 

provvedimento finale; 

CONSIDERATO CHE per l’individuazione delle scuole da ammettere all’iniziativa è opportuno 

pubblicare un avviso mediante il quale acquisire e selezionare le manifestazioni di interesse da 

parte delle scolaresche interessate a sviluppare mediante il ricorso alle fattorie didattiche 



 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola,  
per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 

Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e  
la salvaguardia della biodiversità 

DETERMINAZIONE N.  35/2015 

DEL 21 gennaio 2015 

 

 

 

percorsi per affrontare il tema "EXPO 2015 la corretta e sana alimentazione come presupposto 

per una maggiore longevità" ;  

RITENUTO OPPORTUNO approvare l’avviso Avviso finalizzato ad acquisire la manifestazione di 

interesse per la partecipazione al Programma “Campu Maistu - Didattica in fattoria Sulcis 

Iglesiente” - Progetto pilota di educazione alimentare, ambientale e sulla ruralità.  a.s. 

2014/2015, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

DETERMINA 

 di approvare l’avviso finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse per la 

partecipazione al Programma “Campu Maistu - Didattica in fattoria Sulcis Iglesiente” - 

Progetto pilota di educazione alimentare, ambientale e sulla ruralità.  a.s. 2014/2015, allegato 

alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 di effettuare una ricognizione, mediante pubblicazione dell’avviso sul sito 

www.sardegnaagricoltura.it e www.regionesardegna.it, delle scuole che intendano collaborare 

con l’Agenzia per la realizzazione di un programma 

 di pubblicare l’avviso, unitamente ai suoi allegati, che con la presente determinazione si 

approvano, sui siti istituzionali www.sardegnaagricoltura.it e www.regionesardegna.it. 

  di trasmettere copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia 

LAORE Sardegna e al Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, 

per lo sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare; 

Il Direttore del Servizio 

Antonio Maccioni 

 


